
Čís.sml.zhotovitele: Čís.sml.obj ednatele:
E791-S-1603/2021 Č.j. 3778/2021-SŽ-CTD-ÚP 18047-15/18

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku (zák. 89/2012 Sb.) v platném znění

I. NÁZEV AKCE:

„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice -  Frýdek-Místek“

II. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 26, 611 36 Brno
zaregistrován v obchodním rejstříku vedeném Kraj.soudem v Brně, oddíl C, vložka 3803 
Odpověd.zástupce: Ing. Kamil Chmela - jednatel spol.

Ing. Radomír Hanák -  jednatel spol.
Ing. Martin Mráz -  jednatel spol.

IČ: 44 96 04 17 DIČ: CZ44960417 
Bank.spoj.: KB, a.s., č.ú. ..........................

Zhotovitel: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze-oddíl A, vložka 48384
IČ : 70 99 42 34 DIČ : CZ 70 99 42 34
Bankovní spojení : Česká národní banka, č.ú.: .........................

Zastoupena: Ing. Petr Mádle, ředitel organizační jednotky Centrum telematiky a
diagnostiky, Malletova 2363/10, 190 00 Praha

III. PREDMET SMLOUVY:

1.
1.(1) Zpracování níže uvedené části záměru projektu a dokumentace pro územní řízení stavby 

„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice -  Frýdek-Místek“ dle zadávacích pod
mínek investora - a to v rozsahu následujících prací:

z.č. 18047-01-0619
část prací: korozní průzkum před zahájením předmětné stavby dle TKP kapitola 25, 

část A

2. Provedení díla - počet vyhotovení:
1.(1) 7 x v tištěné formě

1 x v digitální formě (otevřené) na CD 
1 x v digitální formě (uzavřené) na CD



Výše uvedený počet vyhotovení je zahrnut v ceně díla. Místem plnění je adresa sídla objednatele.

IV. CENA DÍLA:

1. Sjednaná cena prací :

1.(1) cena bez DPH: ..
DPH 21%: ........
cena včetně DPH:

195.500,- Kč
41.055,- Kč

236.555,- Kč

2. Způsob fakturace:

1.(1) Uvedená celková cena za zhotovení díla bude zhotovitelem fakturována jednou fakturací ke 
konečnému termínu plnění díla.

3. Platební podmínky:
1. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu dle této smlouvy je stanovena na základě dohody a je chápána 

jako cena smluvní ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb..

2. Cena celého díla dle čl. IV. této smlouvy o dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná, která zahrnuje 
veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla. Tuto cenu je možné 
překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.

3. Právo účtovat cenu díla vzniká zhotoviteli k termínům a ve výši dle čl. IV., bodu 2. Způsob fakturace - a to 
vždy nejdříve okamžikem řádného ukončení, předání a převzetí ve smlouvě určené části díla bez vad a ne
dodělků.

4. Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti uvedené ve smlouvě nebo vyžadované obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (ve znění pozdějších předpi
sů) a zákonem č. 563/2011 Sb., o účetnictví (ve znění pozdějších předpisů) a dále musí obsahovat přiloženou 
kopii podepsaného Předávacího protokolu (daňový doklad na dílčí etapu) nebo Protokolu o provedení díla 
(pokud nejsou etapy) - tj. daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti : číslo, název a sídlo 
objednatele a zhotovitele, označení peněžního ústavu a bankovního účtu, na který má být cena za dílo uhra
zena, cenu díla včetně rozlišení DPH a den zdanitelného plnění, den splatnosti (viz níže), úplný název stav
by dle smlouvy o dílo.
Přílohou daňového dokladu musí být doklad (protokol ) o předání díla nebo jeho části.

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej ve 
lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti po
číná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

6. Na vráceném daňovém dokladu objednatel vyznačí důvody, pro které daňový doklad vrací.
7. Daňový doklad, obsahující všechny náležitosti, je splatný do 30 kalendářních dnů od doručení objednateli, a 

to dle dohody smluvních stran na výše uvedený účet zhotovitele.

8. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu za zhotovení díla se sjednává úrok z prodlení v zákonné 
výši. Zhotovitel nemá nárok na úrok z prodlení za období, po které bylo zdržení úhrady ceny díla způsob eno 
peněžním ústavem.

9. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo daňový doklad zhotovit e
le bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přida
né hodnoty, přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.



V. DODACÍ LHŮTA DÍLA:

1. Zhotovitel je povinen splnit dílo v následujícím termínu:: 

1.(1)  ................................................  do 30.5.2021

VI. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ:

Odpovědnost za škodu

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli jím způsobenou škodu včetně ušlého zisku. Při posuzování odpověd
nosti za škodu a jejich náhrad bude postupováno podle příslušných ustanovení občanského zákoníku .
Úprava odpovědnosti za škodu smluvních stran je blíže uvedena a popsána v OP (čl. 15).

Odpovědnost za vady, záruka

1) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, že předmět této smlouvy je zhotoven 
v souladu s příslušnými technickými normami, drážními předpisy a podmínkami této smlouvy a že nejméně 
po dobu, stanovenou zárukou, bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Tuto odpovědnost má i v přípa
dě, že k provedení jednotlivých částí díla použije se souhlasem objednatele třetí osoby.

2) Bližší podmínky týkající se záruky a odpovědnosti za vady jsou uvedeny v OP (čl. 16.) v příloze této 
smlouvy.

3) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které má dílo (nebo jeho 
část) v okamžiku jeho předání a převzetí objednatelem.

4) Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jejího odevzdání objednateli. Za vady vzniklé po ode
vzdání díla odpovídá tehdy, byly-li prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

5) V případě vady díla dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskyt
nout bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje vady dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu 
po oznámení vady a uplatnění oprávněné reklamace objednatelem. V případě neodstranitelné vady díla je ob
jednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

6) Právo na uplatnění nároků z vadného plnění se promlčí uplynutím lhůty patnácti let, počítané ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé.

Prodlení a smluvní pokuty

Na základě dohody stran se zavazuje zhotovitel k zaplacení smluvní pokuty v případech a ve výši jak je uvedeno 
v OP (čl. 17) a to do 15 ti dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou, nárok na náhradu škody není smluv
ní pokutou dotčen.

Provádění projektových prací na železniční dopravní cestě
Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky vyššího objednatele (SŽ, s.o.) pro „Provádění projektových 
prací na železniční dopravní cestě“ uvedené v čl. 6 Obchodních podmínek (OP) a zajistit bezvýhradné splnění 
požadavků a povinností z tohoto čl. 6 vyplývajících (to je zejména zajistit, aby všichni pracovníci zhotovitele, 
kteří se budou při provádění díla pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných, 
měli povolení SŽ, s.o. pro vstup do těchto prostor).

Ustanovení o ochraně osobních údajů

1. Objednatel i zhotovitel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při 
výkonu sjednané činnosti, a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám.



2. Objednatel i zhotovitel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů ob
jednatele či zhotovitele se zájmy osobními, zejména nebude zneužívat informací nabytých v souvislosti 
s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.

3. Objednatel i zhotovitel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména zaměstnanců, 
obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně v 
souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) v platném znění, tzn. jsou zejména povinni 
zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, jakož i o všech bezpečnostních opatřeních směřujících k ochraně 
těchto údajů, a zabránit vhodnými organizačními a technickými opatřeními jakémukoliv využití nebo zneuži
tí těchto osobních údajů neoprávněnou osobou.

4. Objednatel i zhotovitel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného 
zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

5. Obj ednatel i zhotovitel j sou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění j eho úkolů.
6. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení obchodní smlouvy. 

Zhotovitel plně odpovídá objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povin
nosti. Objednatel plně odpovídá zhotoviteli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této 
povinnosti.

7. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení obchodního vztahu.

Ostatní ujednání:

Objednateli vznikne vlastnické právo ke zhotovenému dílu okamžikem jeho předání a převzetí bez vad a nedo
dělků.
Případná autorská práva ke zhotovenému dílu, vytvořenému na základě uzavřené smlouvy o dílo přecházejí 
dnem předání a převzetí v plném rozsahu na objednatele díla v souladu s ust. § 61 zák. č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon.
Zhotovitel se zavazuje utajit třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů, veškeré skutečnosti, se kterými byl 
seznámen na základě zadání díla, a to včetně cenových ujednání, stejně tak výsledky své činnosti při zhotovení 
díla dle této smlouvy, stejně jako dílo samotné. Objednatel tyto údaje považuje ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku za obchodní tajemství a zhotovitel je povinen jejich utajení adekvátním způsobem zajistit.
Objednatel si vyhrazuje (v souladu se stejným postupem vyššího objednatele) právo odstoupit od smlouvy po 
skončení 2. dílčí etapy prací. Zhotovitel bude po skončení 2. dílčí etapy plynule pokračovat v plnění dalších 
dílčích etap. Pokud k odstoupení objednatele dojde má zhotovitel právo na úhradu prokazatelných nákladů dle 
odst. 18.7 Přílohy č. 1 (OP) této smlouvy.
Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou včetně jejích příloh. V případě jakéhokoliv rozporu 
mezi textem této smlouvy a textem jejích příloh se použije zvláštní úprava obsažená v textu této smlouvy 
Zhotovitel souhlasí s kontrolou Státního fondu dopravní infrastruktury o užití prostředků poskytnutých Fondem 
a předloží mu potřebné podklady k provedení případné kontroly , které souvisejí s předmětem smlouvy o dílo .
Zhotovitel se zavazuje, že provede svoji část plnění díla sjednanou dle této smlouvy osobně a vlastními prostřed
ky a nepřevede ji na dalšího poddodavatele, ani ji ve smyslu ust. § 2589 OZ nenechá provést dalším poddoda- 
vatelem pod svým osobním vedením.
Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá odpovídající oprávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených 
s prováděním díla, a že zajistí, aby vybrané práce na díle, k nimž je zapotřebí určitého oprávnění či dosaženého 
vzdělání byly prováděny fyzickými osobami, které mají k výkonu těchto činností veškerá požadovaná oprávnění 
a dosažené vzdělání.
Bude-li v projektové dokumentaci navrhováno technické řešení s využitím výjimek z technických norem ČSN, 
TNŽ, EN-ČSN a předpisů SŽ, objednatel požaduje jako součást řešení zpracovat podklady pro žádosti o výjim
ky. Případné navrhované výjimečné řešení bude předem projednáno na pracovní poradě za účasti objednatele a 
všech dotčených složek SŽ.
Případné změny, týkající se provádění díla je možné projednat s pověřenými zástupci objednatele .
Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám obsah dokumentů uvedených v této smlouvě.
Zhotovitel dále rovněž prohlašuje, že se ke dni uzavření této smlouvy řádně seznámil se všemi interními předpi
sy zadavatele (SŽ, s.o.), které se týkají předmětného díla, které jsou vymezeny v Technických kvalitativních 
podmínkách staveb státních drah.



Zhotovitel touto smlouvou garantuje objednateli splnění jím zajišťované části předmětu veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle zadávací dokumentace . Tato garance je nadřazena ostatním 
podmínkám a garancím uvedeným v této smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

- v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky 
vyjádřený zadávací dokumentací,

- v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou použita dostatečně konkrétní
ustanovení zadávací dokumentace,

- zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v rámci zadávacího řízení,
která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této smlouvy použije 
subsidiárně.

Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k provedení díla.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 
2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že zhotoviteli nevznikne vůči objednateli při změně okolností 
právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ani zvýšení ceny za dílo ani zrušení smlouvy.
Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno tehdy, je-li dokončeno řádně a včas a 
objednatelem a vyšším objednatelem převzato sjednaným způsobem.

Závěrečná ustanovení:

Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak , řídí se vztahy objednatele a zhotovitele touto smlouvou, OP 
a občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními stranami přihlíží k 
obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského 
zákoníku.
Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že 
neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., 
že mezi smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.
Smluvní strany se ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že promlčení práv pl ynoucích 
z ust. odst. 15.6, 16.14 a 17.15 Obchodních podmínek trvá patnáct let. Tato lhůta je počítána ode dne, kdy právo 
mohlo být uplatněno poprvé.
Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k ní. V 
souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí.
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností 
nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či po
vinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy ve znění jejích příloh týkající se licencí, 
záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud 
vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.
Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo 
po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.
Všechny případné spory, které by mezi objednatelem a zhotovitelem vznikly, se strany zavazují řešit dohodou. 
Jednání o sporu se uskuteční na základě výzvy jedné ze smluvních stran.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu a účelu této smlouvy, její 
ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.
Zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje zhotovitel. Nebude-li tato 
smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.



Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv.

Součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky (OP) (zadavatele SŽ, s.o.) na zhotovení záměru projektu a přípravné doku
mentace stavby č. OP/ZP-DUR/10/18 ze dne 12.3.2018 pro smlouvu o dílo 

Výše uvedená příloha tvoří tedy nedílnou součást smlouvy o dílo s tím, že tato příloha platí pro tento sub
dodavatel. smluvní vztah v přiměřeném rozsahu a v tomto rozsahu i tvoří nedílnou součást této SOD. 
Předmětné „Obchodní podmínky“ jsou převzaty ze smluvního vztahu mezi investorem stavby a generálním 
projektantem. Obě smluvní strany závazně akceptují převzetí těchto „Obchodních podmínek“ do svého 
smluvního vztahu, kde zhotovitel z tohoto smluvního vztahu akceptuje v přiměřeném rozsahu závazky a 
povinnosti, které jsou definovány pro zhotovitele v rámci formulací „Obchodních podmínek“.
Podmínky zmíněných OP platí, pokud není v této smlouvě o dílo výslovně stanoveno jinak.

Příloha č. 2 -  Všeobecné technické podmínky (VTP) (zadavatele SŽ, s.o.) na zhotovení přípravné dokumentace 
stavby č. VTP/ZP+DUR/08/18 ze dne 1.2.2018 pro smlouvu o dílo 

Příloha č. 3 -  Zvláštní technické podmínky (ZTP) (zadavatele SŽ, s.o.) na zhotovení záměru projektu a pří
pravné dokumentace stavby „Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice -  Frýdek-Místek“ 
ze dne 10.4.2018.

Tato smlouva o dílo č. 18047-15/18 je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po potvrzení obdrží každá strana po jednom.

Zhotovitel: Objednatel:

. _  Digitálně
I n q .  r 6 t r p o d e p s a l ln g . Petr 

Mádle
M r í H l P  Datum: 2021.04.27 

13:33:06 +02'00'

Ing. Kamil 
Chrněla

Digitálně podepsal Ing. Kamil Chrněla 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-44960417, 
o=SUDOP BRNO, spol.s.r.o., ou=1, 
cn=lng. Kamil Chrněla, sn=Chmela, 
glvenName=Kamll, 
serlalNumber=P653976, tltle=jednatel 
společnosti
Datum: 2021.04.26 10:45:03 +02'00'

Ing. Petr Mádle
ředitel Centra telematiky a diagnostiky

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 
SUDOP BRNO, spol. s r.o.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1471468

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4275b4b3-aa4e-4105-af68-4cb87beb145d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Aneta HEJTMÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.04.2021 15:01:40


		2021-04-27T13:02:21+0000




